
Российская Федерация 

Ростовская область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Саловская  средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

24.09.2025г                             п. Нижний Саловск                                      № 320 

 

О назначении ответственного за работу  

театра «Радуга талантов» 

 

 

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке 

молодежных и детских общественных объединений», во исполнение пункта 3 

Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ по вопросам 

создания и развития школьных театров в образовательных организациях 

субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственного по работе театра «Радуга талантов» учителя 

трудов и ИЗО Пойда Н.Е: 

2. Ответственному за театр «Радуга талантов» Пойда Н.Е.: 

2.1.Организовать деятельность школьного театра в системе 

воспитательной работы школы. 

2.2.  Информацию о работе хора разместить на сайте школы. 

3. Утвердить Положение о школьном театре. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор  

МБОУ Нижне-Саловская СОШ                                                    И.А. Кужелев 

 
 

 

 

 


